
Aikuislinjan ABI-INFO

marraskuu 2024



⚫ Nyt ilmoittaudutaan kevään 2025 yo-kokeisiin

⚫ Kirjoitettavan aineen pakolliset opintojaksot (tai min. 4 op, jos 
aineessa ei ole pakollisia opintoja) oltava suoritettuna ennen 
koetta tai kaksareilla vähintään 90 op, ammattitutkinnon 
pohjalta kirjoittavilla ei pohjavaatimuksia

⚫ Kokeet pohjautuvat pakollisiin ja valtakunnallisiin valinnaisiin 
opintojaksoihin

⚫ Käytettävissä kolme peräkkäistä tutkintokertaa

⚫ Aikuislukiolaisten on käytävä tekemässä yo-suunnitelma opon
kanssa ennen tutkinnon aloittamista

⚫ Ei-oppivelvollisilla 38 €/koe ja viiden kokeen jälkeen ”kuudes” 
on maksullinen myös oppivelvollisilla ja maksuttomuuden piiriin 
kuuluvilla. Tämä valitaan ilmoittautumisen yhteydessä

⚫ ILMOITTAUTUMINEN ON SITOVA 



Ylioppilaskirjoitukset
Tutkinnon rakenne 1/2
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- Tutkintoon sisältyvien viiden kokeen lisäksi voi suorittaa 

valitsemansa määrän muita kokeita.

- Voi suorittaa saman aineen eri oppimääriä (esim. pitkä ja lyhyt 

matematiikka), mutta vain toinen näistä voi olla yksi viidestä.

- Testaa voiko valitsemallasi yhdistelmällä päästä ylioppilaaksi: 

https://ilmo.ylioppilastutkinto.fi/fi

https://ilmo.ylioppilastutkinto.fi/fi


⚫ Tutkinnon suorittaminen alkaa, kun kokelas ilmoittautuu 

ensimmäisen kerran suorittamaan ylioppilastutkinnon kokeita.

⚫ Tutkinto tulee suorittaa kolmen peräkkäisen tutkintokerran aikana 

esim. syksy-kevät-syksy.

⚫ Tutkinnon muodostavat viisi ensimmäistä ainetta, joista tutkinto voi 

muodostua.

⚫ Tutkintoa voi valmistumisen jälkeen täydentää uusilla 

tutkintoaineilla ja oppimäärillä.

⚫ https://www.ylioppilastutkinto.fi/ylioppilastutkinto/k2022-

tutkintouudistus
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https://www.ylioppilastutkinto.fi/ylioppilastutkinto/k2022-tutkintouudistus
https://www.ylioppilastutkinto.fi/ylioppilastutkinto/k2022-tutkintouudistus


Kokeiden uusiminen

⚫ Hylätyn kokeen saa uusia kolme kertaa seuraavien kolmen 

tutkintokerran aikana

⚫ Hyväksytyn kokeen saa uusia rajoituksetta milloin tahansa

⚫ Tutkinnon valmistuttua (=olet päässyt ylioppilaaksi) hylättyä 

koetta saa uusia rajoituksetta

⚫ Jos tutkintoa (= 5 koetta hyväksytysti / kompensaation kautta) 

ei suorita säädetyssä ajassa on koko tutkinto suoritettava 

uudestaan (aikaisemmin suoritetut hyväksytyt kokeet voidaan 

lukea uuteen tutkintoon kuudelta edelliseltä tutkintokerralta)



Tärkeää ilmoittautumisesta

⚫ Ilmoittautuminen on kaikilta osin sitova. Ilmoittautumalla 

sitoudut myös maksamaan tutkintomaksut. Maksu on 38€/koe. 

Laskut tulevat kotiin postissa → tarkista lasku! Oppivelvollisille 

lasku tulee, kun kokeita on enemmän kuin viisi tai ilmoittautuu 

uusimaan hyväksyttyä koetta tai hylättyä koetta, jota ei ole 

valinnut maksuttomaksi (vrt. dia ilmoittautumisesta ja 

maksullisen kokeen valinnasta)

⚫ Lukilausunnot, erityisjärjestelyanomukset ja  

vieraskielisyystodistukset ovat jo menneet. Pistehyvityksiä 

voidaan antaa yhteen aineeseen hylätyn rajalla.

⚫ Vastuu on yksiselitteisesti kokelaalla!



Maksuttoman/maksullisen valinta

⚫ Tämä valinta vaikuttaa mahdollisen hylätyn kokeen 
uusimisen maksuttomuuteen/maksullisuuteen → viisi 
maksutonta koetta saa myös uusia maksutta, mikäli 
niistä tulee hylätty, vastaavasti jos maksulliseksi 
valitusta kokeesta saa hylätyn, on sen uusiminenkin 
maksullinen

⚫ Aikaisemmin (esim. syksyllä) tehtyä koetta ei siis voi 
valita maksulliseksi, vaan valinta tehdään kun 
ilmoittautuu ”kuudenteen” kokeeseen

⚫ Hyväksytyn kokeen uusinnat ovat AINA maksullisia



Ilmoittautuminen kevään 2025    
yo-kokeisiin 1/2

⚫ Valitse Wilmassa Lomakkeet –kohdassa ILMOITTAUTUMINEN 

YO-KIRJOITUKSIIN –lomake

⚫ Täytä kaikki kohdat huolellisesti, muista reaalipäivät 

⚫ Älä muuta tutkintokertaa, joka tulee automaattisesti, kun 

klikkaat ruutua (2025k)

⚫ Lomakkeessa kunkin rivin lopussa on valikko  ”MAKSULLINEN 
KOE”: 

– Oppivelvollisella opiskelijalla on siis 5 maksutonta koetta, 
mutta siitä eteenpäin maksullisia. 

– Opiskelija merkkaa jokaisen aineen perään onko koe 
maksuton (ei) vai maksullinen (kyllä). Ei-oppivelvolliset 
merkkaavat kaikkiin kyllä.



Ilmoittautuminen kevään 2025 yo-
kokeisiin 2/2

⚫ Täytä lomakkeeseen myös tietojen julkaisulupa, jos valmistut keväällä

⚫ Ilmoittaudutaan Wilmassa 14.-28.11. 

⚫ Voit ilmoittautua itse tai käydä opon luona

⚫ Kanslia tulostaa ilmoittautumislomakkeet, jotka voit käydä 

allekirjoittamassa aikuislinjan kansliassa ilmoittauduttuasi, 

kuitenkin viimeistään 3.12. Vasta allekirjoitettuasi 

ilmoittautumisesi on valmis ja lähetetään YTL:aan. Muista pitää 

opintosuunnitelmalomakkeen yo-suunnitelma ajan tasalla 

ilmoittautumisesi kanssa. Allekirjoituksen jälkeen et voi 

itsenäisesti muuttaa ilmoittautumista, vaan se on tehtävä 

kansliassa.

⚫ Jos aiot valmistua keväällä, niin olethan ilmoittautunut riittävään 

määrään tutkintovaatimusten mukaisia kokeita?



Kompensaatio

⚫ Jos kokelas on suorittanut tutkintoon vaadittavista viidestä 

kokeesta yhden kokeen hylätyllä arvosanalla ja neljä 

hyväksytyllä arvosanalla, voidaan hylätty koe kompensoida

⚫ Vaaditaan 10 kompensaatiopistettä, jotka lasketaan neljästä 

eniten kompensaatiopisteitä tuottavasta kokeesta

⚫ L= 7, E=6, M=5, C=4, B=3, A=2, I=0

⚫ Kompensaatio tehdään automaattisesti tutkinnon valmistuttua 

(= 5 tutkintorakenteen edellytykset täyttävää koetta suoritettu)

⚫ Kompensaation voi kieltää kirjallisella ilmoituksella



⚫ Lue kevään 2025 kokelaille tarkoitettu 

tiedote:
⚫ https://www.ylioppilastutkinto.fi/fi/tutkinnon-

suorittaminen/tietoa-kokelaalle).

⚫ Kaikki määräykset ja ohjeet löytyvät 

netistä osoitteesta 

www.ylioppilastutkinto.fi

https://www.ylioppilastutkinto.fi/fi/tutkinnon-suorittaminen/tietoa-kokelaalle
https://www.ylioppilastutkinto.fi/fi/tutkinnon-suorittaminen/tietoa-kokelaalle
http://www.ylioppilastutkinto.fi/


Ylioppilaaksi pääsee kun…

Opiskelijasta tulee ylioppilas, kun hän on suorittanut viisi tutkintoon 

kuuluvaa koetta hyväksytysti JA saa lukion päättötodistuksen, 

jonka edellytyksenä on kaikkien pakollisten lukio-opintojen 

suorittaminen suoritusohjeiden mukaisesti (esim. ei liikaa 

nelosia) JA hänen opintokertymänsä on vähintään 88 

opintopistettä TAI saa valmiiksi ammatillisen perustutkinnon. 

Aikaisemman ammattitutkinnon pohjalta ylioppilaaksi pääsee, 

kun läpäisee yo-kokeet.

Jatko-opintojen pistehakuun ehtii, kun kaikki on valmista vappuun 

mennessä. 



Kysyttävää?

⚫ Mikäli olet epävarma jostain asiasta, 

kysy opolta, opettajalta tai rehtoreilta. 

Kaveri ei välttämättä aina ole oikeassa!
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